
 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO ALLA PERSONA - I.C.T. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 365 DEL 12/04/2017 
 

 

Oggetto :  

COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE DEL PERSONALE DIRIGENTE 

DELL'ENTE PER L'ANNO 2017.           
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALLA PERSONA - I.C.T. 
 
 
Vista la Determinazione n. 1037 del 2/11/2016 con la quale al sottoscritto è stato assegnato l’incarico di 
titolare di posizione organizzativa del Servizio alla Persona - ICT e delega di funzioni dirigenziali; 
 
Richiamate: 

 la Deliberazione di C.C. n. 12 del 07/02/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  
2017 - 2019; 

 la Deliberazione di G.C. n. 21 del 13/03/2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2017-2019 e il Piano della performance per l’esercizio 2017; 

 i successivi atti di variazione adottati dai competenti organi; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 13.03.2017 di indirizzi in merito alla costituzione 
del fondo per le risorse decentrate del personale dirigente dell'Ente per l'anno 2017 e di conferma della 
retribuzione di posizione (€ 23.000,00/anno) e la retribuzione di risultato del dirigente in servizio afferente al 
Settore Tecnico nella misura massima del 30% della retribuzione di posizione (€ 6.900,000); 
 
Considerato che ai sensi dell'articolo 4 comma 4 del C.C.N.L. 23.12.1999 negli enti con meno di 5 dirigenti 
non occorre procedere alla contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
 
Dato atto che, in ottemperanza all’art.9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo la soddisfazione dei creditori nei 30 giorni stabiliti dal 
D.Lgs. n. 231/2002; 
 
Visti: 

 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16/04/2013 n.62) approvato con 
Deliberazione di G.C. n.194 del 23/12/2013 e pubblicato sul sito istituzionale del Comune; 

 il Piano triennale di prevenzione della corruzione triennio 2017-2019 del Comune di Cuorgnè approvato 
con Deliberazione di G.C. n. 6 del 30/01/2017 e pubblicato sul sito istituzionale del Comune; 

 
Visto lo Statuto del Comune ed il regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
 



 

 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di prendere atto degli indirizzi espressi dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. 29 del 
13.03.2017 in merito alla costituzione del fondo per le risorse decentrate per l'anno 2017 del 
personale dirigente dell'Ente, con la conferma della retribuzione di posizione (€ 23.000,00/anno) e la 
retribuzione di risultato del dirigente in servizio afferente al Settore Tecnico nella misura massima del 
30% della retribuzione di posizione (€ 6.900,000); 

 
2. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura agli appositi capitoli del Bilancio 

di previsione per l'anno 2017. 
 

 

 

 

 

Sulla suestesa determinazione il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

ARALDI CARLO 


